[bookmark: _GoBack]○○年度○○○自治会総会議事録（抄本）参考様式２

１　総会の日時及び場所
　　　  　年 　　月 　　日（　 　）　　　　　時　  　分開会
場所

２　会議構成員現在総数及び出席者
会員総数　　　　　　　名
出席者　　　　　　　　名
委任状提出者　　　　　名
計　　　　　　　　　　名

３　総会に付した議案
（１）　　　　年度事業報告及び決算の承認について
（２）　　　　年度事業計画案及び予算案について
（３）役員の改選について
（４）　　　　　　　　氏を本会の代表とすることについて
（５）　　　　　　　　氏及び　　　　　　　　氏を議事録署名人に選任することについて
（６）規約の一部改正について
　　　改正内容

４　総会の審議概要
　上記の総会に付した全ての議案について、過半数の賛成をもって可決した。
　第　　号から第　　号までの議案について、過半数の賛成（反対）をもって可決（否決）した。
　第　　号議案について、過半数の賛成（反対）をもって可決（否決）した。
　第　　号議案について、規約に定める４分の３以上の賛成をもって可決した。

　上記は、　　　　年　　 月　 　日開催の総会議事録（抄本）であることを証明する。

　　　　　　　年　 　月 　　日
議　　　　長　　　　   　　　　　印

議事録署名人　　　　　   　　　　印

議事録署名人　　　　　　   　　　印

※≪…議長、議事録署名人は、集計に参加した方から選出。議事録署名人は２名が望ましいが、規約に定めがなく、やむを得ない場合は、１名でもよい。ただし、規約に２名以上などの定めがある場合があるので、注意が必要。≫